Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
11-12-2018
F.05/18/47
NL:TZ:0000024939:F001
30-01-2018

mr. Schippers
Mr. H.J.D. ter Waarbeek

RTR Projects B.V. 05-06-2018
2

Gegevens onderneming

RTR Projects B.V., statutair gevestigd te Arnhem, kantoorhoudende te (6811 05-06-2018

KS) Arnhem aan het adres Nieuwe Stationsstraat 20, ingeschreven bij de KvK 2

onder nummer 67006442.

Activiteiten onderneming

Het uitvoeren van interne winkelverbouwingen, het vervaardigen en plaatsen 05-06-2018
van winkelinterieur en het bedenken en implementeren van retailconcepten. 2

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt (nog) niet over concrete omzetcijfers en het resultaat over 05-06-2018

boekjaar 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

& 2

05-06-2018
2



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€211,75

Boedelsaldo
€711,75

Verslagperiode

van
2-3-2018

t/m
5-6-2018

van
6-6-2018

t/m
6-9-2018

van
7-9-2018

t/m
11-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode
2
3
4

totaal

Bestede uren
9,90 uur
9,10 uur
2,60 uur

21,60 uur

Toelichting bestede uren

05-06-2018
2

11-12-2018
E4

05-06-2018
2

06-09-2018
3

11-12-2018
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is RTR Beheer B.V. 05-06-2018
Enig aandeelhouder en bestuurder van RTR Beheer B.V. is de heer Riddersma. 2
RTR Projects B.V. is opgericht op 5 oktober 2016.

De bedrijfsactiviteiten bestaan uit het uitvoeren van interne
winkelverbouwingen, het vervaardigen en plaatsen van winkelinterieur en het
bedenken en implementeren van retailconcepten.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap kreeg veel opdrachten van een bepaalde opdrachtgever. 05-06-2018
Deze opdrachtgever zou op enig moment de facturen van gefailleerde niet 2
hebben voldaan wegens haar moverende redenen. Hierdoor ontstond

liquiditeitskrapte en kon gefailleerde haar openstaande schulden niet meer

voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

05-06-2018
Personeelsleden

2
De bestuurder heeft de curator meegedeeld dat ten tijde van het failissement
geen personeel in dienst van gefailleerde was. RTR Beheer B.V. zou volgens
opgave door de bestuurder haar werkzaamheden verrichten op basis van een
managementovereenkomst. De curator heeft deze managementovereenkomst
niet aangetroffen in de stukken. Deze overeenkomst is opgevraagd.
De curator heeft de managementovereenkomst (nog) niet mogen ontvangen.

06-09-2018
Personeelsleden

3

De curator heeft meerdere facturen ontvangen waaruit de kennelijke afspraak
blijkt dat managementfees verschuldigd waren.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven. 05-06-2018
2

De debiteur waarvan gefailleerde het meeste te vorderen zou hebben, heeft

aannemelijk gemaakt dat zij niets verschuldigd is aan gefailleerde. Een deel

van de vordering was reeds (ruim) voor datum faillissement voldaan. Het

overige is verrekend met een tegenvordering.

Twee debiteuren hebben aannemelijk gemaakt dat zij niets verschuldigd zijn
aan gefailleerde vanwege verrekening met tegenvorderingen.

Een vordering ziet op schadevergoeding. De curator onderzoekt nog of deze
vordering terecht is.

De curator heeft geen nadere stukken ten aanzien van de mogelijke vordering 06-09-2018
uit schadevergoeding verkregen. Zonder nadere onderbouwing kan de 3
vordering niet geincasseerd worden. De curator heeft de kosten tegen de

baten afgewogen en besloten geen nadere incasso-inspanningen te

verrichten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator onderzoekt nog of de vordering uit hoofde van schadevergoeding 05-06-2018
terecht is. 2
De werkzaamheden van de curator op dit punt zijn afgerond. 06-09-2018

E3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse administratieve bescheiden bij de heer Riddersma 05-06-2018
opgevraagd, maar ten tijde van het opstellen van dit verslag nog niet 2
ontvangen. Derhalve is er nog geen concreet oordeel te vormen over de



omvang van en samenstelling van de bedrijfsadministratie.

De heer Riddersma is vooralsnog niet in staat gebleken concrete omzetcijfers
en het resultaat over boekjaar 2017 mee te delen aan de curator.

De curator houdt daarom dit punt nog in onderzoek.

De heer Riddersma heeft diverse administratieve bescheiden aangeleverd. De
curator zal deze bescheiden beoordelen.

De heer Riddersma heeft de curator (nog) geen concrete cijfers omtrent de
omzet en het resultaat over boekjaar 2017 aangeleverd.

De curator houdt dit punt in onderzoek.

De curator heeft de administratieve bescheiden beoordeeld. De curator is in 06-09-2018
overleg met de heer Riddersma. 3

Naar het oordeel van de curator geeft de administratie op het oog 11-12-2018
onvoldoende inzicht in de financién en vermogenspositie van gefailleerde. De 4

curator heeft dit met de heer Riddersma besproken. Zie punt 7.6.

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

2
De curator verricht de gebruikelijke onderzoeken.

06-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

3
De curator heeft de administratieve bescheiden beoordeeld. De curator s in
overleg met de heer Riddersma.

11-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

4

Zie punt 7.6.



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator verricht de gebruikelijke onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft de administratieve bescheiden beoordeeld. De curator is in
overleg met de heer Riddersma.

7.6 Paulianeus handelen

Tot kort voor datum faillissement zijn er managementfees betaald door
gefailleerde aan een holdingmaatschappij van de heer Riddersma. De curator
is van oordeel dat deze betalingen inbreuk maken op de gelijkheid van
schuldeisers, dan wel dat ze in strijd met art. 42 c.q. 47 Fw zijn verricht. De
curator heeft dit met de heer Riddersma besproken.

De curator is - met toestemming van de rechter-commissaris - met de heer
Riddersma overeengekomen dat de heer Riddersma € 10.000,-- bijdraagt aan
de faillissementsboedel bij wijze van (gedeeltelijke) terugbetaling van deze
managementfees.

De curator heeft tot op heden € 500,00 van de heer Riddersma ontvangen.
De curator ziet erop toe dat de heer Riddersma aan de faillissementsboedel
betaalt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie punt 7.6.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht de gebruikelijke onderzoeken.

De curator heeft de administratieve bescheiden beoordeeld. De curator is in
overleg met de heer Riddersma.

De curator ziet erop toe dat de heer Riddersma aan de faillissementsboedel
betaalt.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.685,62

De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator en de

05-06-2018
=R
06-09-2018
E 3
11-12-2018
i 4
11-12-2018
=k
05-06-2018
=R
06-09-2018
=E
11-12-2018
B4
05-06-2018
=



verschotten.

€ 5.469,01

€ 5.919,87

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.808,01

Dit betreft de geschatte vordering voortvioeiend uit hoofde van artikel 29 lid 2
OB. Het is de curator niet bekend of de fiscus uit andere hoofde nog een
vordering op curanda heeft.

€6.033,52

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Het ligt niet in de lijn der verwachting dat het UWV een vordering zal indienen.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 38.400,32

€42.920,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

06-09-2018
3

11-12-2018
=4

05-06-2018
2

11-12-2018
E4

05-06-2018
2

05-06-2018
2

11-12-2018
4

05-06-2018
2

11-12-2018
4

05-06-2018
2

05-06-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen crediteuren naar verwachting nog hun 05-06-2018
vordering in het failissement indienen. De curator zal - voor zover mogelijk - 2

de inning van debiteuren verder ter hand nemen en zo nodig in overleg treden

met de debiteuren. De curator zal nog onderzoek verrichten naar de

administratie, zodra deze beschikbaar is. De curator houdt de paulianeuze

handelingen en eventueel onbehoorlijk bestuur in onderzoek. Een en ander

afhankelijk van de administratie.

De curator zal verder onderzoek verrichten naar de administratie. Daarnaast
worden de gebruikelijke onderzoeken verricht en kunnen crediteuren hun
vorderingen bij de curator indienen.

De curatoris in overleg met de heer Riddersma. De komende verslagperiode 06-09-2018
kunnen de crediteuren hun vordering bij de curator indienen. 3
De curator is - met toestemming van de rechter-commissaris - met de heer 11-12-2018

Riddersma overeengekomen dat de heer Riddersma € 10.000,-- bijdraagt aan 4
de faillissementsboedel bij wijze van (gedeeltelijke) terugbetaling van deze
managementfees. De curator ziet erop toe dat de heer Riddersma aan de
failissementsboedel betaalt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement kan 05-06-2018
worden afgewikkeld. Dat zal immers afhangen van het feit of administratie 2

wordt aangeleverd en welke conclusies uit die eventuele administratie kunnen

worden getrokken.

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan 06-09-2018
worden afgewikkeld. 3

10.3 Indiening volgend verslag

11-12-2018 11-12-2018
4

10.4 Werkzaamheden overig

Hiervoor wordt verwezen naar 10.1. 05-06-2018

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


